- 1 -

上 海 市 民 政 局

沪民养老发〔2026〕1号

--------------------------------------------------------------

上海市民政局关于核发 2025 年

养老服务机构“以奖代补”资金的通知

各区民政局，市养老服务发展中心，各有关单位：

根据《上海市养老服务机构“以奖代补”实施办法》（沪民规

〔2021〕5 号），经各区民政局会同区财政局组织申报和审核，市

民政局审定，现将有关资金核发事项通知如下：

一、奖补情况

2025年全市通过审定的“以奖代补”资金为 5537.1278万元。

其中，招用持证人员奖 4570.1278万元，品牌连锁运营奖 170万元，

内设医疗机构奖 245万元，服务质量提升奖 430万元，家庭照护床

位运营奖 122万元。

二、资金使用要求

- 2 -

本次奖补资金已转移支付至各申请区民政局，由申请区民政局

拨付至该奖项的申请主体，用于弥补其养老服务的运营成本。其中，

品牌连锁经营奖的奖补资金用于弥补其申报的连锁运营机构的运营

成本。

各区应按照文件要求及时做好资金拨付和监管工作，指导相关

机构严格执行资金使用管理有关规定，提高资金使用效益。同时，

对于未通过审定的申请主体，各区应主动告知相关原因。

附件：1.2025年上海市养老服务机构“以奖代补”核发资金汇

总表

2.2025 年上海市养老服务机构品牌连锁奖核发资金汇

总表

2026年 1月 8日

（此件主动公开）

- 3 -

附件 1

2025 年上海市养老服务机构

“以奖代补”核发资金汇总表

（单位：万元）

序号 区 审定金额

1 浦东新区 1012.0068

2 黄浦区 293.7336

3 静安区 305.5132

4 徐汇区 209.4846

5 长宁区 231.5076

6 普陀区 257.2308

7 虹口区 102.6804

8 杨浦区 373.0256

9 宝山区 393.8092

10 闵行区 602.1862

11 嘉定区 362.5882

12 金山区 179.8834

13 松江区 232.2948

14 青浦区 396.2098

15 奉贤区 189.6818

16 崇明区 395.2918

合 计 5537.1278

- 4 -

附件 2

2025 年上海市养老服务机构品牌连锁奖

核发资金汇总表

（单位：万元）

序号 申请单位名称 申请区
申请

性质

连锁运营

性质

机构

类型
机构全称

核发

金额

1 上海颐之嘉健康

管理有限公司

浦东

新区
初次

运营管理
养老

机构

上海市浦东新区

金桥镇张桥养护院
10

运营管理
养老

机构

上海市浦东新区

金桥镇申江养护院

2 上海瑞福养老

服务中心

浦东

新区
新增 运营管理 长照

上海浦东新区张江

社区长者照护之家
10

3 上海慧享福养老

服务有限公司
黄浦区

新增 自主投资
养老

机构

上海益福荟

养老服务有限公司
20

新增 自主投资
养老

机构

上海黄浦区

慧享福福荟颐养院
20

4 上海慧享福养老

服务有限公司
普陀区

新增 运营管理 长照

上海市普陀区

慧享福长寿颐养

长者照护之家

10

新增 运营管理 长照
上海普陀长风慧忆

家园长者照护之家
10

5
上海人寿堂养老

服务（集团）

有限公司

虹口区 新增 运营管理
养老

机构

上海逸仙虹福

养老服务有限公司
10

6 上海孝乐汇养老

服务有限公司
虹口区 初次

运营管理
养老

机构

上海虹口区

广中路街道敬老院
10

运营管理
养老

机构

上海宝山庙行

孝乐汇悦馨养老院

7 上海九如城养老

服务有限责任公司
金山区 新增 运营管理

养老

机构

上海九堰养老院

有限公司
10

- 5 -

8 上海金山区

万顺社会服务社
金山区 初次

运营管理 长照
上海金山区漕泾镇

水库长者照护之家
10

运营管理
养老

机构

上海金山区海棠

养老院

9 上海霞满云间

公益发展中心
松江区 新增 运营管理

养老

机构

上海松江区九亭镇

福利院
10

10 上海仁泽养老

服务有限公司
青浦区 新增

运营管理
养老

机构

上海青浦区

崧泽养护院
10

运营管理
养老

机构

上海青浦区金泽镇

水云涧养护院
10

11 上海誉韵养老

服务有限公司
崇明区

新增 运营管理
养老

机构

上海崇明长兴

第二养老院
10

新增 运营管理
养老

机构

上海崇明区

建设敬老院
10

- 6 -

-------------------------------------------------------------------------------------------------
上海市民政局办公室 2026年 1月 12日印发

-------------------------------------------------------------------------------------------------